- 1 -

穗埔环〔2020〕159 号

广州开发区生态环境局 广州市生态环境局
黄埔区分局关于认定广州市朗云环保投资

有限公司等 5 家建设单位的环境影响
登记表备案无效的通知

各有关单位：

根据《建设项目环境影响登记表备案管理办法》（环保部

令第 41 号）、《建设项目环境影响评价分类管理名录》（环境

保护部令第 44 号）（以下简称《名录》）和《关于修改〈建设

项目环境影响评价分类管理名录〉部分内容的决定》（生态环

境部令第 1 号）的规定，广州市朗云环保投资有限公司等 5 家

- 2 -

建设单位的环境影响登记备案行为违反了《建设项目环境影响

登记表备案管理办法》第十条第二款“对按照《名录》规定应

当编制环境影响报告书或者报告表的建设项目，建设单位不得

擅自降低环境影响评价等级，填报环境影响登记表并办理备案

手续”的规定，并依据该办法第二十条“违反本办法规定，对按

照《名录》应当编制环境影响报告书或者报告表的建设项目，

建设单位擅自降低环境影响评价等级，填报环境影响登记表并

办理备案手续，经查证属实的，县级环境保护主管部门认定建

设单位已经取得的备案无效，向社会公布”的规定，我局认定

广州市朗云环保投资有限公司等 5 家建设单位已经取得的备案

手续无效。现予以撤销并向社会公布。请建设单位（或个人）

按照环保法律法规相关规定，编制建设项目环境影响评价文件

（报告书或报告表）报我局审批。

特此通知。

附件：建设项目环境影响登记表备案无效名单

广州开发区生态环境局 广州市生态环境局黄埔区分局

2020 年 12 月 31 日

- 3 -

附件

建设项目环境影响登记表备案无效名单
序号 备案号 备案日期 项目名称 建设单位/负责人 依据（项目类型）

1 202044011200000515 2020-05-29

广州东部固

体资源（福山

循环经济产

业园）生物柴

油项目

广州市朗云环保

投资有限公司

属于《名录》86项“废旧资源（含

生物质）加工、再生利用”中 “废

电子电器产品、废电池、废汽车、

废电机、废五金、废塑料（除分拣

清洗工艺的）、废油、废船、废轮

胎等加工、再生利用”，应编制环

境影响报告书

2 202044011200000544 2020-06-11

广州东部固

体资源（福山

循环经济产

业园）生物柴

油项目

广州市朗云环保

投资有限公司

属于《名录》86项“废旧资源（含

生物质）加工、再生利用”中 “废

电子电器产品、废电池、废汽车、

废电机、废五金、废塑料（除分拣

清洗工艺的）、废油、废船、废轮

胎等加工、再生利用”，应编制环

- 4 -

境影响报告书

3 202044011200000546 2020-06-12

广州东部固

体资源（福山

循环经济产

业园）生物柴

油项目

广州市朗云环保

投资有限公司

属于《名录》86项“废旧资源（含

生物质）加工、再生利用”中 “废

电子电器产品、废电池、废汽车、

废电机、废五金、废塑料（除分拣

清洗工艺的）、废油、废船、废轮

胎等加工、再生利用”，应编制环

境影响报告书

4 202044011200000271 2020-04-01

WWTGO2B/U 安

装及管道安

装工程

大成（广州）气体

有限公司

属于《名录》177 项“化学品输送

管线”中“全部”，应编制环境影

响报告书

5 202044011200000757 2020-10-28

飞灰固化块

养护仓库及

危废暂存仓

库

广州环投福山环

保能源有限公司

属于《名录》180 项“仓储（不含

油库、气库、煤炭储存）”中“有

毒、有害及危险品的仓储、物流配

送项目”，应编制环境影响报告表

6 202044011200000764 2020-10-29
有轨电车2号

线整备车间

广州开发区交通

置业投资有限公

经与填报单位确认，该项目涉及有

轨电车的维护维修，属于《名录》

- 5 -

基地 司 70项“专用设备制造及维修”中“其

他（仅组装的除外）”，应编制环

境影响报告表

7 202044011200000807 2020-12-08
危险废弃物

贮存场所

广州市朗坤环境

科技有限公司

属于《名录》180 项“仓储（不含

油库、气库、煤炭储存）”中“有

毒、有害及危险品的仓储、物流配

送项目”，应编制环境影响报告表

- 6 -

公开方式：主动公开

广 州 开 发 区 生 态 环 境 局
办公室 2020 年 12 月 31 日印发

广州市生态环境局黄埔区分局

	序号
	备案号
	备案日期
	项目名称
	建设单位/负责人
	依据（项目类型）
	1
	202044011200000515
	2020-05-29
	广州东部固体资源（福山循环经济产业园）生物柴油项目
	广州市朗云环保投资有限公司
	属于《名录》86项“废旧资源（含生物质）加工、再生利用”中 “废电子电器产品、废电池、废汽车、废电机
	2
	202044011200000544
	2020-06-11
	广州东部固体资源（福山循环经济产业园）生物柴油项目
	广州市朗云环保投资有限公司
	属于《名录》86项“废旧资源（含生物质）加工、再生利用”中 “废电子电器产品、废电池、废汽车、废电机
	3
	202044011200000546
	2020-06-12
	广州东部固体资源（福山循环经济产业园）生物柴油项目
	广州市朗云环保投资有限公司
	属于《名录》86项“废旧资源（含生物质）加工、再生利用”中 “废电子电器产品、废电池、废汽车、废电机
	4
	202044011200000271
	2020-04-01
	WWTGO2B/U安装及管道安装工程
	大成（广州）气体有限公司
	属于《名录》177项“化学品输送管线”中“全部”，应编制环境影响报告书
	5
	202044011200000757
	2020-10-28
	飞灰固化块养护仓库及危废暂存仓库
	广州环投福山环保能源有限公司
	属于《名录》180项“仓储（不含油库、气库、煤炭储存）”中“有毒、有害及危险品的仓储、物流配送项目”
	6
	202044011200000764
	2020-10-29
	有轨电车2号线整备车间基地
	广州开发区交通置业投资有限公司
	经与填报单位确认，该项目涉及有轨电车的维护维修，属于《名录》70项“专用设备制造及维修”中“其他（仅
	7
	202044011200000807
	2020-12-08
	危险废弃物贮存场所
	广州市朗坤环境科技有限公司
	属于《名录》180项“仓储（不含油库、气库、煤炭储存）”中“有毒、有害及危险品的仓储、物流配送项目”